1

Совет  Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

РЕШЕНИЕ

28.02.2024                    № 47-305

О плане работы Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области на 2024 год

 Рассмотрев проект Плана работы Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2024 год, Совет
Азовского немецкого национального муниципального района Омской
области,

РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области на 2024 год
(прилагается).

2. Контроль исполнения Плана работы Совета Азовского немецкого
национального муниципального района Омской области на 2024 год
возложить на председателя Совета Азовского немецкого национального
муниципального района Омской области.

Председатель Совета
Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области          В.В. Прусаков

2

УТВЕРЖДЕН
Решением Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района
Омской области
от 28.02.2024 № 47-305

План работы
Совета Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области на 2024 год

№
п/п

Наименование вопроса Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4

Правотворческая работа
(основные вопросы на заседания Совета)

1 Об информации ОМВД России по

Азовскому ННМР о состоянии
общественного правопорядка на
территории Азовского ННМР и
мерах, принимаемых по
стабилизации оперативной
обстановке и борьбе с
правонарушениями в 2023 году

февраль

ОМВД России по
Азовскому ННМР,

комиссия по
социальным вопросам

2 Об отчете Главы Азовского ННМР
Омской области о работе
Администрации Азовского ННМР
Омской области за 2023 год

февраль

Администрация
Азовского ННМР
Омской области,

3 Об исполнении программы
приватизации муниципального
имущества Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области за 2023 год

февраль

Управление
имущественных

отношений Азовского
ННМР Омской области

4 Об итогах работы Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области за 2023 год

март

Совет Азовского ННМР
Омской области,

председатели
постоянных комиссий

Совета Азовского ННМР
Омской области

3

5 О противопаводковых мероприятиях
на территории Азовского немецкого
национального района Омской
области в весенний период 2024 года

март Администрация
Азовского ННМР
Омской области

6 Об утверждении отчета об
исполнении бюджета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области за 2023 год

апрель

 Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
 планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

7

О биоутилизации трупов  животных
от фермерских хозяйств и населения
(частного сектора) на территории
Азовского немецкого национального
района Омской области

май БУ ОО «Таврическая
ОМСББЖ» Дронов О.И.
Управление сельского
хозяйства Азовского

ННМР Омской области,
комиссия по

социальным вопросам
Совета

8 Об организации оздоровления,

отдыха и занятости детей в период
летних каникул на территории
Азовского немецкого национального
муниципального района Омской
области

июнь

Комитет по образованию
Азовского ННМР Омской

области,
комиссия по социальным

вопросам Совета

9 Об обращении с твердыми бытовыми
отходами на территории Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области

июль Администрация
Азовского ННМР
Омской области,

планово-бюджетная,
аграрно-промышленная

комиссия Совета

10
О состоянии и развитии системы
образования в Азовском немецком
национальном районе Омской
области на 2024 год

сентябрь

Комитет по образованию
Азовского ННМР
Омской области,

комиссия по
социальным вопросам

Совета
11 О готовности к отопительному

сезону объектов жилищного фонда,
инженерной инфраструктуры и
социальной сферы к работе в осенне-
зимний период 2024 – 2025 года

октябрь Администрация
Азовского ННМР
Омской области,

планово-бюджетная,
аграрно-промышленная

комиссия Совета

12 Об утверждении программы ноябрь Управление

4

приватизации муниципального
недвижимого имущества Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области на 2025 год

имущественных
отношений Азовского

ННМР Омской области

13 О перспективах развития
здравоохранения в Азовском
немецком национальном
муниципальном районе

ноябрь МУЗ «Азовская ЦРБ»,
комиссия по

социальным  вопросам
Совета

14 О проекте бюджета  Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годы

декабрь Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

15 Об утверждении перечня

соглашений, заключенных
Администрацией Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области с администрациями сельских
поселений на 2025 год

декабрь Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета

16 План работы Совета Азовского

ННМР на 2025 год
декабрь Председатель Совета

Азовского ННМР,
председатели

постоянных комиссий
Совета

17

Отчет депутата Совета о работе на
избирательном округе

В течение года

Председатель Совета
Азовского ННМР,
депутаты Совета
Азовского ННМР

18 Отчет постоянных комиссии  Совета

Азовского ННМР
В течение года Председатель Совета

Азовского ННМР,
председатели

постоянных комиссий
Совета

19 О внесении изменений в решение

Совета Азовского немецкого
национального муниципального
района «О бюджете Азовского ННМР
на 2024 год и плановый период 2025
и 2026 годов»

в течение года

Комитет финансов и
контроля, планово-

бюджетная, аграрно-
промышленная

комиссия Совета
Азовского ННМР
Омской области

20 О внесении изменений и дополнений  Юридический отдел

5

в Устав Азовского  немецкого
национального муниципального
района Омской области

в течение года Администрации
Азовского ННМР,

комиссия мандатная по
депутатской этике и
регламенту Совета
Азовского ННМР
Омской области

21 Вопросы имущественных и
земельных отношений

 в течение года Управление
имущественных

отношений Азовского
ННМР Омской области,

планово-бюджетная,
аграрно-промышленная

комиссия Совета
Азовского ННМР
Омской области

22  О внесении изменений в некоторые
решения Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района

по мере
необходимости

Администрация
Азовского

муниципального района
Омской области,

мандатная комиссия по
депутатской этике и
регламенту Совета
Азовского ННМР
Омской области

23 О признании утратившим силу
отдельных решений Совета
Азовского немецкого национального
муниципального района

по мере
необходимости

Администрация
Азовского

муниципального района
Омской области,

мандатная комиссия по
депутатской этике и
регламенту Совета
Азовского ННМР
Омской области

Публичные слушания

№
п/п

Наименование вопроса Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 О проекте изменений и дополнений в
Устав Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области

в течение года Юридический отдел
Администрации

Азовского ННМР,
комиссия мандатная по

депутатской этике и
регламенту Совета
Азовского ННМР
Омской области

2 О проекте отчета об исполнении апрель Комитет финансов и

6

бюджета Азовского немецкого
национального муниципального
района Омской области за 2023 год

контроля Азовского
ННМР Омской области,

планово-бюджетная,
аграрно-промышленная

комиссия Совета
Азовского ННМР
Омской области

3 О проекте бюджета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годы

декабрь Комитет финансов и
контроля Азовского

ННМР Омской области,
планово-бюджетная,

аграрно-промышленная
комиссия Совета
Азовского ННМР
Омской области

Работа комиссий Совета Азовского

немецкого национального муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия и
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Постоянная комиссия по социальным
вопросам (по отдельному плану)

в течение
года

Председатель
комиссии

2 Постоянная  мандатная комиссия, по
депутатской этике и регламенту (по
отдельному плану)

в течение
года

Председатель
комиссии

3 Постоянная планово-бюджетная, аграрно-
промышленная комиссия (по отдельному
плану)

в течение
года

Председатель
комиссии

Организационные мероприятия

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Оказание содействия депутатам Совета

Азовского ННМР и поселений в
проведении встреч с руководителями
хозяйствующих субъектов района

в течение
года

Председатель
Совета Азовского

ННМР,
Главы поселений
Азовского ННМР

2 Участие в публичных слушаниях,
семинарских занятиях, проверках,
обследованиях, опросах, комиссиях,
рабочих группах, созданных Советом
Азовского ННМР, Администрацией
Азовского ННМР, сходах граждан,
проводимых на избирательных округах

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

3 Контроль исполнения решений, принятых в течение Депутаты Совета

7

Советом Азовского ННМР (организация и
проведение тематических проверок)

года Азовского ННМР

4 Выезды по обращениям граждан с
представителями структурных
подразделений администрации Азовского
ННМР

По мере
поступления

Депутаты Совета
Азовского ННМР

5 Работа с депутатскими запросами В течении
года

Комиссии Совета,
депутаты Совета

6 Формирование повестки, подготовка
материалов на заседание Совета,
заседаний постоянных комиссий Совета

ежемесячно аппарат Совета

7 Подготовка и направление документов в
регистр нормативных правовых актов

ежемесячно аппарат Совета

8 Подготовка постановлений и
распоряжений Совета

ежемесячно Аппарат Совета

9 Подготовка материалов о деятельности
Совета (отчеты, нормативные и
нормативно-правовые акты на сайт в
периодическое печатное издание
«Муниципальный вестник Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области»)

ежемесячно аппарат Совета

10 Участие в семинарах профессионального
усовершенствования и др. мероприятиях,
проводимых Законодательным Собранием
Омской области

В течение
года

Депутаты Совета,
аппарат Совета

Взаимодействие Совета с прокуратурой Азовского немецкого национального

муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия и
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Согласование проектов решений Совета
Азовского немецкого национального
муниципального  района Омской области

В течение
года

аппарат Совета

2 Участие представителей прокуратуры в
работе заседаний Совета Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской области

В течении
года

Представитель
прокуратуры

3 Участие представителей прокуратуры в В течение Представитель

8

проведении семинаров с депутатами
Совета

года прокуратуры

Взаимодействие с органами местного самоуправления поселений

№
п/п

Наименование мероприятия и
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Оказание практической и методической
помощи органам местного
самоуправления по вопросам их
деятельности (постоянно)

в течение
года

Председатель
Совета Азовского
ННМР,
постоянные
комиссии Совета
Азовского ННМР

2 Участие депутатов Совета  Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской области
в работе заседаний Советов  поселений,
входящих в состав Азовского ННМР
(постоянно)

в течение
года

Председатель
Совета Азовского
ННМР,
постоянные
комиссии Совета
Азовского ННМР
Омской области

3 Участие депутатов Совета Азовского
ННМР в мероприятиях, проводимых в
избирательных округах

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

4 Заседание постоянных комиссий Совета
Азовского ННМР с участием
председателей постоянных депутатских
комиссий Советов поселений

в течение
года

Председатель
Совета Азовского
ННМР,
председатели
постоянных
комиссий Совета
Азовского ННМР,
депутаты Совета
Азовского ННМР

5 Оказание практической и методической
помощи представительным органам
сельских поселений по ведению и
наполнению официальных сайтов Советов
поселений необходимой информацией
согласно Федеральному закону от
09.02.2009 №8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов
местного самоуправления»

в течение
года

Председатель
Совета Азовского

ННМР,
аппарат Совета

Азовского ННМР

9

Работа депутатов на избирательных округах

№
п/п

Наименование мероприятия и
рассматриваемых вопросов

Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Ведение депутатами приема граждан на
избирательных округах (согласно графику
приема граждан)

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

2 Проведение встреч с жителями
муниципального района, проживающими
на территории избирательного округа

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР,
главы поселений

3 Проведение отчетов депутатов Совета
Азовского ННМР перед избирателями
(для отчета депутат самостоятельно
выбирает форму общения со своими
избирателями

в течение
года

Депутаты Совета
Азовского ННМР

4 Выездные заседания комиссии В течение
года

Постоянные
комиссии Совета

Работа со средствами массовой информации

№
п/п

Наименование мероприятия  Срок
проведения

Ответственный
исполнитель

1 Информирование населения о работе
Совета депутатов, постоянных комиссий
Совета депутатов, депутатов района
через периодическое печатное издание
«Муниципальный вестник Азовского
немецкого национального
муниципального района Омской
области», путем размещения на сайте
Азовского ННР Омской области.

в течение
 года

Председатель
Совета Азовского

ННМР,
 постоянные

комиссии Совета
Азовского ННМР